XV

135 Vel cūm illum uideas sōllicitum orbitūdine

Non. 146, 19 'orbitudinis pro orbitate...'

cum ultim *L*

XVI

Pāter Achiuos ín Caperei sáxis pleros pērdidit.

Priscianus p. 668 P. 'uetustissimi tamen et altera utra ... solebant proferre, et plerus plera plerum absque que additione...'

^{io}
acheus *Reg. acheos Bamb. Bern. Amien. achaeos Sang. Karolir. achaeios Halb.* cap^berei^s *Reg. corr. m. 2 capherei Amien. Bern. Halb. Karolir. caferi Sang. Capharei vulgo prodidit Sangall. m. 1*

XVII

[ni] me cáluitur suspício,

Hóc est illud quód fore occulte Oéax praedixít . .

Non. 7, 3 'caluitur dictum est frustratur...'

1 *sq. Trochaeos Bothius agnovit.* 1 nisi me *Bothius* me ω ni *Hermannus* 2 *in exitu patri suppleri possit*

XVIII

'Vtinam nunc matrēscam ingenio, ut meūm patrem
ulciseí queam!

Non. 137, 7 'matrescam, matris similis fiam.' Huc fortasse pertinet glossa in Onomastico Labbaei: 'matrescere, μητράζειν.'

XIX

140 éxemplo Aegisthí fidem

Núncupantes cónciebunt pópulum

Non. 90, 12 'conciere, cum perturbatione commouere... Ennius Duloreste...?' (Pacuvius Scaliger Coni. p. 56. Ex-ciderat fortasse cum Ennii verbis nomen Pacuvii: cf. inc. inc. fab. XII quae Ennio suo ascripsit Vahlenus Iphig. fr. XII**)

1 exemplo *H* 2 conciebant *W*¹

XX

Néc grandiri frúgum fetum pósse nec mitíscere

Non. 115, 11 'grandire est grandem facere...'. Idem 343, 16 'mitis est maturus...'

mitiscere *supraser.* e *L* p. 115 mitescere φ p. 115

XXI

quid? quod iam ét mihi

Pigét paternum nómen, maternúm pudet

Profári.

145

Non. 424, 4 'pudet et piget hoc distant: pudet enim uerecundiae est, pigere paenitentiae...'

1 quod iam α quoniam ω quod *Bergkiius* et mihi ω , quod *nolui tangere: cf. coroll. XLII* et *mehe conl. Quintiliano* I 5, 21 *conieceram ei mihi Umpfenbachius*

XXII

Macte ésto uirtute, óperaque omen ádproba!

Non. 342, 1 'mactare est magis augere...'

omen approba *Delrio* omenque asprobo ω omenque approbo *edd.* omenque approba *Albertus Langius. praeterea* operamque omenque adprobo *proposui*

XXIII

'Amplius, rubicundó colore et spéctu proteruó ferox

Festus p. 330 M. 'spectu, sine praepositione P. in Duloreste usus est cum ait...'. Adiungi Vossius iussit inc. fab. XX.

propteruo *cod.*

XXIV

'Is quis est? — Qui té, nisi illum tu óccupas, letó dabit.

Non. 355, 17 'occupare est proprie praeuenire...'

te nisi *Vossius* tunc si ω , *in quibus fort. nesi latet* dabit *Scriuerius* dabis ω

XXV

Heu, nón tyrannum nóui temeritúdinem?

Non. 181, 21 'temeritudinem pro temeritate.'

heu, non *Mercerus* euno ω tyrannum *genitivum agnovit Mercerus*

XXVI

150 Set méd incertat díctio: quare éxpedi!

Non. 123, 30 'incertat, incertum facit.' Comparari potest Euripidis Iphig. Taur. v. 1162 *τί φοιμιάξει νεοχμόν; έξαόδα ααφάσ.*

med *Bothius* ne ω me *Junius* set túa me *suspiciatus eram* quare *Pal.*, *Scaliger* quam rem φ quam rem? *Bue* quin rem *Scaliger*

XXVII

Nil cóniectura quíui interpretárier,
Quorsúm † flexiuiçe conténderet.

Non. 260, 10 'contendit proripuit vel direxit significat....'

1 nil *Junius* nihil ω 2 flexiuiçe ω flexiuiça dictio *Grotius*, *púlchre* perplexa (an flexiloqua?) uoce *Bothius* flexa ceruice *Junius* se contenderet *Bothius*

XXVIII

<Proínde> ut ista súnť promerita uéstra, aequiperare
út^queam

Véreor, nisi numquám fatiscar fácere quod quibó boni.

Non. 307, 10 'fatiscere — — deficere... P. Duloreste [1. 2]' Idem 479, 15 'fatiscuntur pro fatiscunt... Accius Duloreste [2]' (Doloreste Bamb. dolor iste Leid.)

1 cf. *Plauti Capt.* 931 sq. *Most.* 214 ut ista *Grotius* ut si ita ω, quod ut in exclamatione teneri iussit *Vahlenus ind.* 1880 p. 6 ista si ita *Bue* 2 nisi] si ω p. 479 quod quibo boni *Junius in mg.* quod quiboni ω p. 307 quodquod quibo boni ω p. 479

XXIX

'Vnde exoritur? quó praesidio frétus, auxiliís quibus? 155
Quó consilio cónsternatur, quá ui, cuius cópiis?

Non. 262, 32 'consternari rursus erigi. Pacuius in Periboea... idem Duloreste...'

XXX

'Illum quaero, qui ádiutatur.

Non. 477, 26 'adiutatur pro adiutat.'

XXXI

Nam te ín tenebrica saépe lacerabó fame
Clausam ét fatigans ártus torto dístraham.

Non. 179, 14 'torto pro tormento.'

1 tenebrica *Scaliger* tenebricas ω 2 clausam *O. Jahnius* clausum ω

XXXII

animum quae — — moenis

160

Non. 23, 13 'moenes apud ueteres dicebantur non a largitione, sed consentientes ad ea quae amici uelint. Pacuius Duloreste: animum quae — —'

fort. animumque

Obscura sunt quae Nonius p. 345, 1 servavit 'meret, humillimum et sordidissimum quaestum capit..... Varro Agathone Duloreste (doloreste Leid. m. pr.): qui merita hominem et seruum facit.' de quibus cf. coroll. XLII sq.

HERMIONA

I

..... quo tandem ipsa órbitas
Grandaéuitasque Pélei penúriam
Stirpís subauxit.

Non. 116, 15 'grandaueitas...'

1 quod tamen ω quo tamen *Bothius* 2 per penuriam ω 3 subaxet ω subaxit *Bothius*

II

Tristítia atque animi intóleranda anxítudine

Non. 72, 33 'anxitudo...'

III

165... át non cernam, nísi tagam.

Festus p. 356 M. 'tagit Pacuius in Teucro — et tagam idem in Hermiona...'

at *Bothius* aut *cod.* tagat *Vaticanus*

IV

Cum néque me aspícere aequáles dignarént meae

Non. 470, 19 'dignauí pro dignatus sum uel dignum duxi...'. Servius Dan. in Aen. XI 169 'alii dignem legunt iuxta ueteres ab eo quod est digno...'. Diomedes p. 395 P. 'digno ait Pacuius in Hermiona...'

me *om.* *Diomedes* aspiceret *Nonii* ω inspicere *Servius* meae *om.* *Diomedes* me *Servius Fuld.*

V

Príus data est quam tibi dari dicta, aút quam reditum est Pérgamo.

Non. 280, 27 'dicere etiam promittere...'

VI

Quód ego in acie célebra obiectans uítam bellando áptus sum

Non. 234, 25 'aptus significat adeptus...'

celebra *Bothius* cerebro ω crebro *Vossius*

VII

Quíd benefacta meí patris, cuius ópera te esse ultum aútumant?

Non. 237, 3 'autumare est dicere. Pacuius Periboea idem Hermiona...'

benefacta mei *Mercerus* benefaciam ei ω opera te *vulgo* opera opera te ω autumant *G.* *Bothius* autumat φ

VIII

..... régni alieni cúpiditas 170
Pelléxit.

Varro de l. l. VI 94 M. 'pellexit, quod in Hermiona est, cum ait Pacuius...'

IX

<Tuo> súb iudicio quae ómnes tetinerím grados

Non. 178, 14 'tetinerit pro tenuerit...'

tuo iudicio *Vossius* tetinerim gradus *Vossius* grados tetinerim ω Graios tetinerim *Mercerus* (*diversa docent Luchsius qu. metr. 14 et Brugmanus l. l. p. 19*)

X

Nam sólus Danais híc domum itioném dedit.

Non. 96, 1 'domuitionem.'

Danais *Junius* Danaps ω domuitionem ω domuitionem *Vossius*

XI

Par fórtitudo, gémina confidéntia

Non. 316, 18 'geminum rursus simile.'

XII

Laméntas fletus fácere compendí licet. 175

Non. 132, 29 'lamentas pro lamentationes.'

XIII

Obnóxium esse aut brútum aut elingué m putes.

Non. 77, 33 'brutum dicitur hebes et obtusum...'

et obnoxium ψ et obnixum *Vrbín.* An ne obnoxium scribendum?

XIV

'O flexanima atque ómniū regína rerum orátio!

Non. 113, 32 'flexanima. Cicero de oratore lib. II: tantam uim habet illa, quae recte a bono poeta dicta est flexanima' e. q. s. 'Pacuius Hermiona...'. Cicero de

orat. II 44, 187. Tusc. disp. II 21, 47 'sed praesto est domina omnium et regina ratio.' Quintilianus I 12, 18 'quique illam, ut ait non ignobilis tragicus, reginam rerum orationem ponet ante oculos.'

o ed. 1526 hoc *Nonii* ω

XV

Quántamque ex discórditate cládem inportem fámiliae

Non. 97, 1 'discorditas pro discordia.'

corditate *HL*

XVI

Habet hóc senectus ín sese, ipsa cum pigrast,
180 Spisse út uideantur ómnia ei confieri.

Non. 393, 2 'spissum significat tardum'

1 se ω cum pigra est ipsa ω cum pigra ipsa sit *Bothius*
2 ut spisse omnia uideantur c. ω, corr. *Bothius* ut ei uideantur spisse confieri omnia x cogitari possit etiam de octonariis habet hóc s. in se, cum p. ipsast, ut spisse omnia | uideántur ei c. (*coroll. com.* CVII)